
Změnový list 

NÁVRH ZMĚNY Číslo : 01/2024 

Zhotovitel: Baustadt  s r. o. 

 

Komu: Město Frýdlant Datum: 26. dubna 2024 

Název akce: 
KABINOVÝ BLOK U ZIMNÍHO STADIONU, FRÝDLANT 

EVENT.  ZPRACOVÁNÍ PD NA KABINOVÝ BLOK U ZIMNÍHO STADIONU, FRÝDLANT 

 

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou E-mailem- 
X 

Faxem: 
 

osobně 

 
 

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkové rozpočty 

na jinou část smlouvy:  

Popis a zdůvodnění změny: 
Vícepráce: 
1. SO 700 Kabinový blok - demolice 

Při demolici byly v základových konstrukcích nalezeny železobetonové průvlaky a 
kesony, jejichž existenci nebylo možné předpokládat bez předběžného podrobného 
průzkumu s mnoha sondami v objektu demolovaných kabin.  
1.675.625,85 Kč bez DPH 

 
2. SO 701.2 Stavebně konstrukční část 

Po kontrole základové spáry geologem byla rozhodnuto prohloubit výkopy a provést 
pod patky podkladní betony o podstatně větší mocnosti než navrhoval projekt, jedná se 
o úpravu základové pláně pro zvýšení únosnosti zeminy.   
195 583,14 Kč bez DPH 

 
Méněpráce: 
1.  SO 701.1 Arch.stavební řešení 

Součástí této části rozpočtu je položka na 4. Hloubení jam, která je ovliněna objemem 
vybouraných železobetonových konstrukcí a zároveň tím, že původní terín byl v 
průměru o 25 cm vyšší, její objem je proto částečně odečten. 

      422.061,27 Kč bez DPH. 
 

Důvod 
vícepráce/méně
práce 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné okolnosti 
 
 

Počet připojených listů výkresů změny:   rozpočet 

Ocenění změny: 
Celkem za vícepráce 1.871.208,99 Kč + DPH 

Celkem za méněpráce  422.061,27 Kč + DPH 

         M2 30,6 

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

 

 

Změna času plnění: 
 



Změnový list 

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 
 
Rekapitulace objektů: 
 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
bez DPH – vícepráce - SO 700 Kabinový blok - demolice 1.675.625,85 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
bez DPH – vícepráce - SO 701.1 Arch.stavební řešení 195 583,14 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
bez DPH – méněpráce – SO 701.1 Arch.stavební řešení  - 422.061,27 Kč 

 

 

Zástupce objednatele: 
Objednatel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé. 
 
XXXXXXXXXXXXX                                            Podpis…..……..………. Datum …………… 

PŘIJETÍ ZMĚNY 

Zástupce zhotovitele: 
Zhotovitel souhlasí se všemi změnami na změnovém listu, včetně všech příslušných 
příloh. 
 
Pavel Cimbál                                           Podpis……………………Datum……………. 

Stanovisko projektanta (AD): 
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny 

 
Valbek s.r.o. 
                                                                Podpis  ……..……….             Datum …….……….. 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny 

 
 
XXXXXXXXX                                   Podpis  ……..………..            Datum………………. 

 
Zástupce objednatele: 
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací. 

 
 
                                                          Podpis  ……..……….              Datum …….………. 
 
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. 

 


